FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E ESPORTES
MARCELO PERONI, Superintendente, no uso de suas atribuições
legais, face o que consta na Portaria nº 21/2021, de 01 de janeiro de
2021.
Faz saber a republicação da relação final dos inscritos, conforme
EDITAL DE CONCURSO Nº01 de 27 de março de 2024, para a seleção
de bailarinos/as profissionais e bolsista para a composição do Corpo
Artístico de Dança. Os Inscritos HABILITADOS serão selecionados
pelos profissionais: Alex Soares Zonzine, Andrea Thomioka e Samuel
Medeiros Kavalerski, ocorrerão nas seguintes datas de 25 e 26 de maio.
As audições serão realizadas por Categorias.
BOLSISTAS serão auditados no dia 26 de maio (domingo) das 8h30 às
17h00.
PROFISSIONAIS serão auditados no dia 25 de maio (sábado) das 9h30
as 17h00
As audições ocorrerão no EXPRESSA - Complexo Fepasa, Av. União
dos Ferroviários, 1760 - Ponte de Campinas, Jundiaí - SP, 13201-
160.conforme listagem abaixo:

BOLSISTAS

DOMINGO 8H30 ÀS 12H30

1 Amanda Meirelles Ribeiro Habilitado

2 Ana Júlia Codarin Masiero Habilitado

3 Ana Victoria Martinez Batista  Habilitado

4
Anna Carolina Mello Fonseca de Carvalho e
Silva

Habilitado

5 Anna Maria Pinheiro  Habilitado

6 Barbara Luisa de Aquino e Silva Habilitado

7 Beatriz do Prado Cardoso Melatti Habilitado

8 Beatriz Goes Coimbra Batista Habilitado

9 Bruna Eduarda de Lima Bodziak  Habilitado

10 Bruna Leão Araujo Habilitado

11 Caio Francisco da Silva Habilitado

12 Carolina Lima Salomão Habilitado

13 Cesar Augusto Neves Ferreira  Habilitado

14 Clarice Herminio Sakamoto  Habilitado

15 Danielle de Oliveira Pateti  Habilitado

16 Eduarda Fernanda de Sant’Anna  Habilitado

17 Eduarda Meira Nascimento Habilitado

18 Eduardo Rodrigues de Camargo Habilitado

19 Eloise de Oliveira Pateti Habilitado

20 Emily Beatriz Pavez Silva  Habilitado

21 Estevan Ferreira de Assis Vital  Habilitado

22 Fernanda Escobar Garlipp Dutra Fernandes Habilitado

23 Gabriel Costa Prado  Habilitado

24 Gabriela Alves Carvalho Habilitado

25 Gabriela Souza Morais Guimarães Habilitado

26 Gabriele Cristina Sobrinho Habilitado

27 Gabrielle Maria Januario Marinho Habilitado

28 Gabrielly Beatriz Rodrigues Santos.  Habilitado

29 Heloá Souza dos santos  Habilitado

30 Henrique Foltran Oliveira  Habilitado

31 Isabela Gabrielly Alves Machado  Habilitado

32 Isabella Rodrigues da Mata Habilitado

33 Isadora Pietrobon Sékula Habilitado

34 Italo Alves Leão Habilitado

35 Jade de Oliveira Villar Habilitado

36 Júlia de Paula Nunes Habilitado

37 Julio Cesar Oliveira da Silva Habilitado

DOMINGO 13H ÀS 17HS

38 Julya Helen Bissoli Santana  Habilitado

39 Kaiky Toschi Carvalho Habilitado

40 Kananda de Santana Cari  Habilitado

41 Karina da Silva Cruz  Habilitado

42 Kathleen Oliveira da Silva  Habilitado

43 Laíza Vicente Graciano Habilitado

44 Larissa Andrade Cerqueira  Habilitado

45 Laura Alves Cruz Habilitado

46 Leandro Junio Costa dos Santos Habilitado

47 Leandro Plácido Turatti Junior Habilitado

48 Lucas Antonio Freitas Santos Habilitado

49 Luiz Fernando Oliveira Santos  Habilitado

50 Luiza Cristina de Souza Alves  Habilitado

51 Manuela Pansonato Copia Habilitado

52 Maria Clara Alvim Vera Habilitado

53 Maria Eduarda Rodrigues dos santos  Habilitado

54 Maria Vitoria Gonçalves Ribeiro Habilitado

55 Marina Ferrari Caffagni Habilitado

56 Matheus Gonçalves dos Santos  Habilitado

57 Mathias Costa Habilitado

58 Mirela Duque Barcellos Habilitado

59 Mychael Oliveira do Nascimento  Habilitado

60 Paulo Henrique Rodrigues Silva  Habilitado

61 Pietra Panizza de Andrade  Habilitado

62 Rayane Lais Pomilio Habilitado

63 Rayssa Marques de Lima da Silva  Habilitado

64 Reginaldo Alves Pain junior Habilitado

65 rodrigo de paula roda Habilitado

66 Sarah Helena Lomazini Rabelo  Habilitado

67 Shayla de Souza Santos  Habilitado

68 Sofia Clareto Galeano Roman  Habilitado

69 Sophia de Paula Alves  Habilitado

70 Taisa Leticia Garcia Nery Habilitado

71 Thais Maria da Silva Santos  Habilitado

72 Victória Colchesqui França Monteiro  Habilitado

73 Victoria Correa Martins Vieira Habilitado

74
Victória Gabriella Aurélia Santana dos
Santos

Habilitado

75 Zenaide Santos de Sousa Monteiro Habilitado

76 Rafael Malato de Oliveira
INABILITAD
O ITEM 2.1

77 Lavínia do Nascimento Cruz
INABILITAD
O ITEM 2.1

PROFISSIONAIS

SÁBADO 9H30 ÀS 13H

1 Alanis Aiko Oliveira Tamashiro  Habilitado

2 Ana Júlia Rodrigues Nunes Habilitado

3 Audrie Cardoso Fontes Alves Habilitado

4 Beatriz Aureliano Caetano Jorge Habilitado

5 Beatriz Cabral Vasconcellos  Habilitado

6 Beatriz Ribeiro Galli Ferreira Habilitado

7 Camila Rotta Jayme Habilitado

8 Carolina Silva Pereira Habilitado

9 Celina Silva Damiani Habilitado

10 Danielle Pithon Suyeyassu Habilitado

11 Danilo Rangel do Nascimento Santos  Habilitado

12 David da Silveira Oliveira  Habilitado

13 Fabricio Oliveira Silva Habilitado

14 Gabrielly Maria Silva de Andrade Habilitado

15 Gean Marcos Nascimento  Habilitado

16 Grasielly Juvencio Francisquini Habilitado

17 Heleno Carneiro da Cunha Silva  Habilitado

18 Helora Gabriela Fumache Habilitado

19 Isabela Ivanov Costa Habilitado

20 Isabella Higa Matsuda Habilitado

21 isadora leite ferreira campos Habilitado

22 Isadora Pietrobon Sékula Habilitado

23 Jennifer Barbosa Rosa Habilitado

24 Jeovana Maria Ferreira Dutra Habilitado

25 João Lucas Alves Oliveira Habilitado

26 José Orismidio dos Santos Junior  Habilitado

27 Júlia Camargo Salles Habilitado

28 Julia Mota Pera Habilitado

29 Júlia Panizza Batista Habilitado

30 Kauan da Silva Ferreira Habilitado

SÁBADO 13H30 ÀS 17HS

31 Larissa Franco Habilitado

32 Laura Machado de Castro Habilitado

33 Laura Mezzomo Schafranski  Habilitado

34 Letícia Fernanda Xavier Leite Habilitado

35 Letícia Ribeiro de Lima  Habilitado

36 Luísa Kurianski Freitas Santos  Habilitado

37 Luiza Bragança Fonseca Habilitado

38 Luna Well dos Santos Silva (Wellington dos
Santos Silva)

Habilitado

39 Maria Angélica Bazo Ortiz  Habilitado

40 Maria Eduarda Casagrande  Habilitado

41 Maria Eduarda Lima de Andrade Habilitado

42 Maria Eduarda Soares de Araújo Castro Habilitado

43 Mariana Franca Soares  Habilitado

44 Marine Polesi Bertucci Habilitado

45 Matheus Gabriel Souza Rocha Habilitado

46 Matheus Yuji Hirashike da Silva Habilitado

47 mayra mancini mainardes Habilitado

48 Natanael da Silva Viana Habilitado

49 Nathan Vinicius de Souza Habilitado

50 Paulo Henrike Araújo Santos Silva  Habilitado

51 Raffaela Scotti Habilitado

52 Rebeca Fernanda Lucas Marcato Habilitado

53 Rebeca Nogueira Janoni Habilitado

54 Sarah Rubia Diniz Viana  Habilitado

55 SOFIA SANTOS SOUZA Habilitado

56 Sofia Turato Farah Habilitado

57 Telma Yamabe Boquimpani Habilitado

58 Thalia Bernardelli Gonçalves Habilitado

59 THIAGO HENRIQUE DE ANDRADE Habilitado

60 Vitor de Freitas Porphirio Habilitado

61 Weslen Podanowski Junior  Habilitado

62 Gabrielle Costa Barros

Inabilitado
Item 2.1

Todos os inscritos serão divididos por grupos e serão contatados para
comunicação de horário para audição, conforme datas definidas.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital.
MARCELO PERONI
Superintendente
Publicado na imprensa oficial do município e registrado na fundação
casa da cultura e esportes, aos vinte e dois dias do mês de maio do
ano de dois mil e vinte e quatro.

	FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA E ESPORTES
	MARCELO PERONI, Superintendente, no uso de suas atribuições legais, face o que consta na Portaria nº 21/2021, de 01 de janeiro de 2021.
	Faz saber a republicação da relação final dos inscritos, conforme EDITAL DE CONCURSO Nº01 de 27 de março de 2024, para a seleção de bailarinos/as profissionais e bolsista para a composição do Corpo Artístico de Dança. Os Inscritos HABILITADOS serão se...
	BOLSISTAS serão auditados no dia 26 de maio (domingo) das 8h30 às 17h00.
	PROFISSIONAIS serão auditados no dia 25 de maio (sábado) das 9h30 as 17h00
	As audições ocorrerão no EXPRESSA - Complexo Fepasa, Av. União dos Ferroviários, 1760 - Ponte de Campinas, Jundiaí - SP, 13201-160.conforme listagem abaixo:
	BOLSISTAS
	DOMINGO 8H30 ÀS 12H30
	Habilitado
	Amanda Meirelles Ribeiro
	1
	Habilitado
	Ana Júlia Codarin Masiero
	2
	Habilitado
	Ana Victoria Martinez Batista
	3
	Habilitado
	Anna Carolina Mello Fonseca de Carvalho e Silva
	4
	Habilitado
	Anna Maria Pinheiro
	5
	Habilitado
	Barbara Luisa de Aquino e Silva
	6
	Habilitado
	Beatriz do Prado Cardoso Melatti
	7
	Habilitado
	Beatriz Goes Coimbra Batista
	8
	Habilitado
	Bruna Eduarda de Lima Bodziak
	9
	Habilitado
	Bruna Leão Araujo
	10
	Habilitado
	Caio Francisco da Silva
	11
	Habilitado
	Carolina Lima Salomão
	12
	Habilitado
	Cesar Augusto Neves Ferreira
	13
	Habilitado
	Clarice Herminio Sakamoto
	14
	Habilitado
	Danielle de Oliveira Pateti
	15
	Habilitado
	Eduarda Fernanda de Sant’Anna
	16
	Habilitado
	Eduarda Meira Nascimento
	17
	Habilitado
	Eduardo Rodrigues de Camargo
	18
	Habilitado
	Eloise de Oliveira Pateti
	19
	Habilitado
	Emily Beatriz Pavez Silva
	20
	Habilitado
	Estevan Ferreira de Assis Vital
	21
	Habilitado
	Fernanda Escobar Garlipp Dutra Fernandes
	22
	Habilitado
	Gabriel Costa Prado
	23
	Habilitado
	Gabriela Alves Carvalho
	24
	Habilitado
	Gabriela Souza Morais Guimarães
	25
	Habilitado
	Gabriele Cristina Sobrinho
	26
	Habilitado
	Gabrielle Maria Januario Marinho
	27
	Habilitado
	Gabrielly Beatriz Rodrigues Santos.
	28
	Habilitado
	Heloá Souza dos santos
	29
	Habilitado
	Henrique Foltran Oliveira
	30
	Habilitado
	Isabela Gabrielly Alves Machado
	31
	Habilitado
	Isabella Rodrigues da Mata
	32
	Habilitado
	Isadora Pietrobon Sékula
	33
	Habilitado
	Italo Alves Leão
	34
	Habilitado
	Jade de Oliveira Villar
	35
	Habilitado
	Júlia de Paula Nunes
	36
	Habilitado
	Julio Cesar Oliveira da Silva
	37
	DOMINGO 13H ÀS 17HS
	Habilitado
	Julya Helen Bissoli Santana
	38
	Habilitado
	Kaiky Toschi Carvalho
	39
	Habilitado
	Kananda de Santana Cari
	40
	Habilitado
	Karina da Silva Cruz
	41
	Habilitado
	Kathleen Oliveira da Silva
	42
	Habilitado
	Laíza Vicente Graciano
	43
	Habilitado
	Larissa Andrade Cerqueira
	44
	Habilitado
	Laura Alves Cruz
	45
	Habilitado
	Leandro Junio Costa dos Santos
	46
	Habilitado
	Leandro Plácido Turatti Junior
	47
	Habilitado
	Lucas Antonio Freitas Santos
	48
	Habilitado
	Luiz Fernando Oliveira Santos
	49
	Habilitado
	Luiza Cristina de Souza Alves
	50
	Habilitado
	Manuela Pansonato Copia
	51
	Habilitado
	Maria Clara Alvim Vera
	52
	Habilitado
	Maria Eduarda Rodrigues dos santos
	53
	Habilitado
	Maria Vitoria Gonçalves Ribeiro
	54
	Habilitado
	Marina Ferrari Caffagni
	55
	Habilitado
	Matheus Gonçalves dos Santos
	56
	Habilitado
	Mathias Costa
	57
	Habilitado
	Mirela Duque Barcellos
	58
	Habilitado
	Mychael Oliveira do Nascimento
	59
	Habilitado
	Paulo Henrique Rodrigues Silva
	60
	Habilitado
	Pietra Panizza de Andrade
	61
	Habilitado
	Rayane Lais Pomilio
	62
	Habilitado
	Rayssa Marques de Lima da Silva
	63
	Habilitado
	Reginaldo Alves Pain junior
	64
	Habilitado
	rodrigo de paula roda
	65
	Habilitado
	Sarah Helena Lomazini Rabelo
	66
	Habilitado
	Shayla de Souza Santos
	67
	Habilitado
	Sofia Clareto Galeano Roman
	68
	Habilitado
	Sophia de Paula Alves
	69
	Habilitado
	Taisa Leticia Garcia Nery
	70
	Habilitado
	Thais Maria da Silva Santos
	71
	Habilitado
	Victória Colchesqui França Monteiro
	72
	Habilitado
	Victoria Correa Martins Vieira
	73
	Habilitado
	Victória Gabriella Aurélia Santana dos Santos
	74
	Habilitado
	Zenaide Santos de Sousa Monteiro
	75
	INABILITADO ITEM 2.1
	Rafael Malato de Oliveira
	76
	INABILITADO ITEM 2.1
	Lavínia do Nascimento Cruz
	77
	PROFISSIONAIS
	SÁBADO 9H30 ÀS 13H
	Habilitado
	Alanis Aiko Oliveira Tamashiro
	1
	Habilitado
	Ana Júlia Rodrigues Nunes
	2
	Habilitado
	Audrie Cardoso Fontes Alves
	3
	Habilitado
	Beatriz Aureliano Caetano Jorge
	4
	Habilitado
	Beatriz Cabral Vasconcellos
	5
	Habilitado
	Beatriz Ribeiro Galli Ferreira
	6
	Habilitado
	Camila Rotta Jayme
	7
	Habilitado
	Carolina Silva Pereira
	8
	Habilitado
	Celina Silva Damiani
	9
	Habilitado
	Danielle Pithon Suyeyassu
	10
	Habilitado
	Danilo Rangel do Nascimento Santos
	11
	Habilitado
	David da Silveira Oliveira
	12
	Habilitado
	Fabricio Oliveira Silva
	13
	Habilitado
	Gabrielly Maria Silva de Andrade
	14
	Habilitado
	Gean Marcos Nascimento
	15
	Habilitado
	Grasielly Juvencio Francisquini
	16
	Habilitado
	Heleno Carneiro da Cunha Silva
	17
	Habilitado
	Helora Gabriela Fumache
	18
	Habilitado
	Isabela Ivanov Costa
	19
	Habilitado
	Isabella Higa Matsuda
	20
	Habilitado
	isadora leite ferreira campos
	21
	Habilitado
	Isadora Pietrobon Sékula
	22
	Habilitado
	Jennifer Barbosa Rosa
	23
	Habilitado
	Jeovana Maria Ferreira Dutra
	24
	Habilitado
	João Lucas Alves Oliveira
	25
	Habilitado
	José Orismidio dos Santos Junior
	26
	Habilitado
	Júlia Camargo Salles
	27
	Habilitado
	Julia Mota Pera
	28
	Habilitado
	Júlia Panizza Batista
	29
	Habilitado
	Kauan da Silva Ferreira
	30
	SÁBADO 13H30 ÀS 17HS
	Habilitado
	Larissa Franco
	31
	Habilitado
	Laura Machado de Castro
	32
	Habilitado
	Laura Mezzomo Schafranski
	33
	Habilitado
	Letícia Fernanda Xavier Leite
	34
	Habilitado
	Letícia Ribeiro de Lima
	35
	Habilitado
	Luísa Kurianski Freitas Santos
	36
	Habilitado
	Luiza Bragança Fonseca
	37
	Habilitado
	Luna Well dos Santos Silva (Wellington dos Santos Silva)
	38
	Habilitado
	Maria Angélica Bazo Ortiz
	39
	Habilitado
	Maria Eduarda Casagrande
	40
	Habilitado
	Maria Eduarda Lima de Andrade
	41
	Habilitado
	Maria Eduarda Soares de Araújo Castro
	42
	Habilitado
	Mariana Franca Soares
	43
	Habilitado
	Marine Polesi Bertucci
	44
	Habilitado
	Matheus Gabriel Souza Rocha
	45
	Habilitado
	Matheus Yuji Hirashike da Silva
	46
	Habilitado
	mayra mancini mainardes
	47
	Habilitado
	Natanael da Silva Viana
	48
	Habilitado
	Nathan Vinicius de Souza
	49
	Habilitado
	Paulo Henrike Araújo Santos Silva
	50
	Habilitado
	Raffaela Scotti
	51
	Habilitado
	Rebeca Fernanda Lucas Marcato
	52
	Habilitado
	Rebeca Nogueira Janoni
	53
	Habilitado
	Sarah Rubia Diniz Viana
	54
	Habilitado
	SOFIA SANTOS SOUZA
	55
	Habilitado
	Sofia Turato Farah
	56
	Habilitado
	Telma Yamabe Boquimpani
	57
	Habilitado
	Thalia Bernardelli Gonçalves
	58
	Habilitado
	THIAGO HENRIQUE DE ANDRADE
	59
	Habilitado
	Vitor de Freitas Porphirio
	60
	Habilitado
	Weslen Podanowski Junior
	61
	Inabilitado Item 2.1
	62
	Gabrielle Costa Barros
	Todos os inscritos serão divididos por grupos e serão contatados para comunicação de horário para audição, conforme datas definidas.
	Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital.
	MARCELO PERONI
	Superintendente
	Publicado na imprensa oficial do município e registrado na fundação casa da cultura e esportes, aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro.